
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

Ленина ул., д. 154, г.Тимашевск, 
Краснодарский край, 352700 

Тел. (861-30) 4-88-49, факс 4-88-49 
E-mail: uo.tim.cro@gmail.com

Дана Ивановой Татьяне Петровне, воспитателю МБДОУ д/с № 24 
муниципального образования Тимашевский район, в том, что она 24 февраля 
2021 года выступила с опытом работы «Эколого-краеведческое воспитание 
дошкольников в процессе проектной деятельности» на районном 
методическом объединении педагогов дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования Тимашевский район по теме
«Организация эколого-краеведческой работы ДОО в условиях реализации 
ФГОС ДОУ».

ИНН 2353025050

На № от

Справка

Директор МКУ «Центр развит . Пристинская

Методист МКУ «Центр развития образования» Т.Ф. Шульженко

mailto:uo.tim.cro@gmail.com


УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАДИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ с  

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 0 . М_ еСт&  № / / у /
город Тимашевск

Об итогах РМО педагогов-психологов дошкольных 
образовател ьн ых орга н иза ци й

Согласно плану работы МКУ «Центр развития образования» 
муниципального образования Тимашевский район 14 декабря 2022 г. в 
МБДОУ д/с № 24 состоялось районное методическое объединение педагогов- 
психологов дошкольных образовательных организаций по теме «Психолого
педагогическое сопровождение и поддержка детей с ограниченными 
возможностями здоровья в условиях ДОУ». Опыты работы представили 
Чернышова Н.А., педагог-психолог МБДОУ д/с № 6, «Психолого-
педагогйческое сопровождение детей с ОВЗ в компенсирующем детском 
саду»; Арутюнян З.С., педагог-психолог МБДОУ д/с № 6, «Цветотерапия как 
метод работы по созданию эмоционального благополучия ребенка с ОВЗ»; 
Кирячек А.С., педагог-психолог МБДОУ д/с № 9, «Использование камешек 
Марблс в работе педагога-психолога с детьми с ОВЗ»; Иванова Т.П., 
воспитатель МБДОУ д/с Ш  24, «Педагогическое сопровождение семьи 
ребенка е ОВЗ»; Коломейцева Л,С., музыкальный руководитель МБДОУ 
д/с № 24j «Организация досуговой деятельности детей с ОВЗ»* На основании 
вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить благодарность за хорошую подготовку к РМО Кучма H.TI.. 
заведующему МБДОУ д/с № 24, Татаренко О.Ю., руководителю РМО 
педагогу-психологу МБДОУ д/с № 24, Чернышовой И.А., педагогу-психолог) 
МБДОУ д/с № 6, Арутюнян З.С., педагогу-психологу МБДОУ д/с № 6 
Кирячек А.С., педагогу-психологу МБДОУ д/с №'  9, Ивановой Т.П. 
воспитателю МБДОУ д/с № 24, Коломейцевой Л.С., музыкальном) 
руководителю МБДОУ д/с № 24.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на’методись 
МКУ «Центр развития образования» Щульженко Т.Ф.



2

3, Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования . Проценко



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

ОТ.J Q . £ £  е С Ш З

город Тимашевск

Об итогах РМО педагогов дошкольных образовательных
организаций

Согласно плану работы гМКУ «Центр развития образования» 
муниципального образования Тимашевский район 14 марта 2023 г. в МБДОУ 
д/с № 24 состоялось районное методическое объединение педагогов 
дошкольных образовательных организаций по теме «Формирование 
творческих способностей дошкольников в изобразительной деятельности». На 
РМО выступили Окунева Г.А., старший воспитатель МБДОУ д/с № 24, 
«Система работы ДОУ по художественно-эстетическому развитию 
дошкольников. Современные подходы»; Мыльникова Ю.С., воспитатель 
МБДОУ д/с № 24, «Зендудлинг как способ развития фантазии и 
художественного творчества дошкольников»; Слипченко М.А., воспитатель 
МБДОУ д/с № 24, «Практика использования природного и бросового 
материалов в творческой деятельности дошкольников». Провели мастер- 
классы Иванова Т.П.* воспитатель МБДОУ д/сг№ 24, «Прозрачный мольберт- 
нетрадиционное средство развития творческих способностей дошкольников»; 
Ефремова Е.С., воспитатель МБДОУ д/с № 21, «Играем вместе. Ознакомление 
дошкольников с нетрадиционными техниками рисования». На основании 
вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :  ф

1. Объявить благодарность за хорошую подготовку к РМО 
Кучма Н.П., заведующему МБДОУ д/с № 24, Окуневой Г.А., старшему 
воспитателю МБДОУ д/с № 24, Ивановой Т.П., воспитателю МБДОУ 
д/с № 24, Мыльниковой Ю.С., воспитателю МБДОУ  ̂д/с № 24,
Слипченко М.А., воспитателю МБДОУ д/с № 24, Ефремовой Е.С., 
воспитателю МБДОУ д/с № 21.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 
методиста МКУ «Центр развития образования» Шульженко Т.Ф.



2

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

*



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 24 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от £ £  MJA - .№
станица Медведовская

О психолого- медико- педагогическом консилиуме

В соответствии с Законом РФ «Об образовании» от 29 декабря 2012 года 
№ 273, Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 
по основным общеобразовательным программам- образовательным 
программам дошкольного образования», утверждённым 30 августа 2013 года№  
1014, на основании письма Министерства образования РФ «О психолого
медико- педагогическом консилиуме образовательного учреждения» от 27 
марта 2000г. № 27/901- 6, с целью оказания комплексной специализированной 
помощи и поддержки детей дошкольного возраста с отклонениями в 
психологическом и речевом развитии, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав психолого - медико- педагогического консилиума:
- Окунева Г.А, - старший воспитатель председатель; 

w  - члены ПМПк:
- Шувалова И.А. -  учитель -  логопед;
- Татаренко О.Ю. -  педагог — психолог;
- Решетило Н.Н. -  воспитатель.
- Иванова Т.П. -  воспитатель.

2. Общее руководство за работой ПМПк возложить на Окуневу Г.А. 
старшего воспитателя.

3.Утвердить график заседаний ПМПк на 2022-2023 учебный год 
внеплановые заседания по мере возникновения запроса родителей на работ? 
специалистов ПМПк. (Приложение № 1).

4. Утвердить план работы ПМПк на 2022-2023 учебный год. (Приложени
№ 2).

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.



6. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Заведующий Н.П.Кучма

С приказом ознакомлен:

$1
У' О

S J .  O h h(P/JU

‘% c £ l _ 

ил, иЛ^им£^п -Q sJl, {&ъу'£дл£*1

Т Т / .
/Т

КОПИЯ ВЕРНА
^ a a a n u i f . ; i : ^ ~ i  аnt■it С Л.< 24



Отчёт о проделанной работе воспитателя Ивановой Татьяны Петровны 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада комбинированного вида № 24 
муниципального образования 

Тимашевский район

Отчёт по итогам деятельности воспитателя группы ОНР старше- 
подготовительной Ивановой Татьяны Петровны в составе ПМПк за 2022- 
2023гг.г.

В соответствии с годовым планом работы ДОУ, планом работы ПМПк 
на 2022-2023г. провела ряд мероприятий по выявлению трудностей у детей в 
освоении ООП, индивидуальную работу с родителями по вопросам развития 
детей с нарушениями речи.

В ходе реализации образовательной программы проводила оценку 
индивидуального развития дошкольников, позволяющую получить 
информацию о его способностях, особенностях личностного развития, 
интересах и склонностях. Составляла характеристики на детей для ПМПК.

При организации образовательного процесса учитывала 
индивидуальные особенности своих воспитанников, рекомендации ППк 
(педагога-психолога, учителя-логопеда). Создала специальные 
образовательные условия, необходимые для сопровождаемых воспитанников 
(организация рабочего места, вспомогательные и технические средства, 
специальный дидактический материал, оценивание достижений и др.).

Использовала различные формы просветительской деятельности 
родителей (консультации, собрания, лекции, беседы) направленные на 
разъяснение участникам образовательных отношений вопросов, связанных с 
особенностями образования обучающихся, с целью активного включения 
семей в коррекционно-развивающую работу с детьми. Помогала родителям 
глубже познакомиться с проблемами своего ребёнка, подкрепить 
интуитивные знания практикой, разрешить сложные ситуации.

По рекомендациям ППк в течение года провела для родителей 
консультации «Средства для развития мелкой моторики рук у детей с 
нарушением речи», «Зачем необходимо проходить обследование на ПМПК», 
«Какие игрушки необходимы детям», «Влияние родительских установок на 
детей». Мастер -  класс «Играем пальчиками и развиваем речь», круглый стол 
«Развиваем связную речь детей». Выпустила буклеты: «Читаем детям 
правильные сказки», «Учим с ребёнком стихи», «Веселые пальчиковые 
игры».



В течение 2022-2023учебного года провела родительские собрания на 
темы:

1.«Специфика обучения и воспитания детей в логопедической группе. 
Роль семьи в преодолении дефектов речи». (Сентябрь)

2.«Развиваем связную речь детей». (Март)

31.05. 2023 год

воспитатель МБДОУ д/с № 24 Т.П. Иванова

Заведующий МБДОУ д/с № 24 V . Кучма


